
Skötsel

En Papillon är ingen svårskött hund, varken med dressering eller 
pälsvård, men visst krävs det lite arbete, som med vilken annan hund 
som helst.
Här tänkte jag försöka dela med mig av lite tips och idéer.

Pälsvård
Det är lättare än vad man tror att sköta en Papillons päls, men visst krävs det ändå 
lite pälsvård.
Ofta räcker det med att kamma igenom hunden ungefär en gång i veckan.

Använd en kam så att du kommer ner ordentligt och upptäcker tovor i tid!
Det kan vara bra att ha lite olika kammar och kardor till pälsvården.

Ofta börjar tovorna vid den långa pälsen vid öronen, vid ljumskarna och rumpan. Se 
upp vid fuktigt väder, det gillar tovorna!
Ibland kan det vara bra att använda sig av ett spraybalsam för att reda ut tovorna.
Om tovorna är helt omöjliga att reda ut så använd hellre en tovutredare än sax för att 
få bort dem.

Vi badar/duschar sällan våra hundar, men ibland måste man och då är det bra att 
använda ett kombinerat schampoo-balsam. När vi ska på utställning badar vi hunden 
minst 3 dagar innan för annars blir pälsen alltför flygig. För att hitta ett passande 
schampoo får ni leta er fram men jag kan rekommendera serien från Espree.

Tänder
Små hundar får ofta problem med tandsten. Börja gärna ge din valp tuggben så tidigt 
som möjligt (inte med knutar på!) och låt din hund få tugga på ben så ofta som 
möjligt.
När hunden är runt året kan du ge den Plaque Off för att minimera risken för 
tandsten. Plaque Off ger friskt tandkött, motverkar tandsten, förhindrar dålig 
andedräkt och motverkar bakteriebeläggningar.
Du kan även borsta tänderna på din hund, ju oftare desto bättre!

Klor
Klipp klorna regelbundet. Hellre ofta och lite än för sällan.
Använd en bra klotång så känns det inte alls på hunden. Om du skulle råka klippa i 
pulpan, låtsas som ingenting och fortsätt, annars kan hunden i framtiden bli rädd för 
kloklippning. Det kan vara bra att ha blodstopp hemma om det skulle inträffa, då får 
du snabbt stopp på blödningen.

Motion
En Papillon motionerar ofta och gärna!
Dels genom vanliga promenader, både kopplade och lösa, och dels genom andra 
aktiviteter så som agility, spår och sök tex.
Papillonen har mycket energi och klarar av mer än man tror!



Foder
Vi ger Royal Canin Mini Adult till våra vuxna hundar och Royal Canin Mini Junior till 
valparna, det är ett komplett foder som innehåller allt en liten hund behöver. 

Hör efter med Din uppfödare vad de ger för foder till sina valpar och fortsätt gärna 
med samma foder, åtminstone ett tag. Valpen mår inte bra av att byta foder och kan 
bli dålig i magen.

Utfodra din valp 3 gånger om dagen och din vuxna hund 2 gånger om 
dagen.
Små hundar kan ibland vara kinkiga med maten. Ofta beror det på oss själva, att vi 
daltat alltför mycket, men det går att vända det.

Mät upp maten och ställ ner i en skål. Hunden ska äta upp sin mat inom en kvart, gör 
han inte det så tar Du bort maten och så får hunden vänta till nästa mål. Det här 
gäller speciellt hundar som är krångliga med maten! Då lär de sig att det är bäst att 
äta när maten serveras, annars får man gå hungrig.
Samtidigt är det mycket viktigt att man INTE ger hunden något annat, så som 
matrester eller godis! Du måste vara stenhård!

Lycka till!


